modalidades, serão realizadas exclusivamente pela internet no Portal do NUCVEST - 
www.nucvest.com.br, nas datas de 13 de outubro de 2025 até 17 de dezembro de 2025, mediante o 
preenchimento da ficha de inscrição e o pagamento da taxa no montante de R$ 125,00 (cento e vinte e 
cinco reais), por meio de boleto bancário, cartão de crédito, débito ou PIX, pelo qual poderá ser adimplido 
em qualquer agência bancária. 

2. Leia-se: 
“4.1. As inscrições para o Vestibular FDF 2026, em suas respectivas 

modalidades, serão realizadas exclusivamente pela internet no Portal do NUCVEST – 
www.nucvest.com.br, nas datas de 13 de outubro de 2025 até 17 de dezembro de 2025, mediante o 
preenchimento da ficha de inscrição e o pagamento da taxa no montante de R$ 125,00 (cento e vinte e 
cinco reais), por meio de boleto bancário, cartão de crédito, débito ou PIX, pelo qual poderá ser adimplido 
em qualquer agência bancária. 

4.1.1. Excepcionalmente, fica prorrogado o prazo para pagamento da taxa 

de inscrição até o dia 19/12/2025, exclusivamente por meio de PIX ou cartão.”